**liberator.** 2, 88, 11 (Arminius) liberator haud dubie Germaniae. 15, 64, 17, 16, 35, 7 libare Iovi liberatori.

**libero.** a) 13, 27, 11 manu mittendi duas species institutas (esse),... quos vindicta patronus non liberaverit, velut vinclo servitutis attineri. b) a) IV, 37, 11 ad liberandum Mo-

gontiaci obsidium ducebantur. β) 15, 14, 12 placuit liberari *obsidio* legiones. c) i. q. *absolvo* 2, 50, 11 liberavit Appuleiam *lege* maiestatis.

**libertas.** I) A) *propr. a)* in univ. D 40, 10 est magna illa.. eloquentia alumna *licentiae*, quam stulti libertatem \*vocant. G 11, 8 illud ex libertate vitium, quod non simul nec ut *iussi* convenient, sed.. b) *spec. a)* opp. *servitus* G 24, 8 ut, cum omnia defecerunt, extremo.. iactu de libertate ac de corpore contendant i. q. persönliche fr. 4, 27, 5 ad libertatem vocabat .. ferocia servitia. 13, 26, 7 coalitam libertate irreverentiam. 26, 3 aduersus male meritos (sc. libertos) *revocandae* libertatis ins patronis daretur. 26, 15 nec grave manu missis per idem obsequium *retinendi* libertatem, per quod *adsecuti* sint: at criminum manifestos merito ad servitudinem \*retrahbi. 14, 35, 4 l. *amissam.. ulisci*. 42, 2 praefectum.. servus ipsius interficit, seu *negata* libertate, cui pretium pepigerat, sive.. 15, 54, 18 cessit.. salus patroni et *acceptae* libertatis memoria. 54, 9 servorum carissimi libertate et ali pecunia donati, plur. 15, 55, 11 pecunias et libertates servis et ante dono *datas* (esse a se), sed ideo tunc largius, quia.. β) i. q. *politische freiheit* A 2, 11 oppon. *servitus* cf. infra. 30, 3 hodiernum diem consensumque vestrum initium libertatis toti Britanniae fore; nam et universi servitutis expertes et.. 12, 34, 4 illum diem, illam aciem testabantur aut reciperandas libertatis aut servitutis aeternae initium fore. G 45, 32 uno differunt (Sitones), quod femina *dominatur*: in tantum non modo a libertate sed etiam a servitute degenerant. I, 16, 28 imperaturus es hominibus, qui nec totam servitutem pati possunt nec totam l. 1, 59, 21 Arminium potius gloriae ac libertatis quam Segestem flagitiouse servitutis ducem sequerentur. 3, 45, 12 quam decora victoribus libertas, quanto intolerantior servitus iterum victis (memorat Sacrovir). 65, 12 Tiberium.. eloqui solitum 'o homines ad servitutem paratos!' scilicet etiam illum, qui libertatem publicam nollet, tam projectae *servientium* patientiae taedebat. IV, 25, 17 civitates adversum nos arma \*sumpsere spe libertatis et, si exuissent *servitum*, cupidine imperitandi. 73, 21 libertas et speciosa nomina praetexuntur; nec quisquam alienum servitum et dominationem sibi concupivit, ut non eadem ista vocabula usurparent. 1, 8, 26 cf. infra. 2, 15, 11 aliud sibi (sc. Germanis) reliquum quam tenere libertatem aut mori ante servitum? 4, 24, 4 cuncti, quibus libertas servitio potior (esset). 46, 13 sin ut victimis servitum indicteretur, esse sibi ferrum et iuuentum et promptum libertati aut ad mortem animum. 13, 34, 17 Armenii .. libertate ignota illuc magis \*ut ad servitum inclinantes. 14, 31, 12 alii nondum servitio \*fracti resumere libertatem occultis coniurationibus pepigerant. 16, 11, 5 cf. infra. A 31, 19 Britantes.. exuere *iugum* potuere: nos integri et indomiti et in libertatem, non in \*patientiam \*bellaturi.. 30, 12 nec *servientium* litora aspicientes (Britanni), oculos quoque a contactu *dominationis* inviolatos habebamus. nos terra-

rum ac libertatis extremos recessus ipse.. defendit. II, 38, 9 cf. infra. IV, 73, 21 cf. supra. 2, 46, 15 cum a Cheruscis Langobardisque pro antiquo decore aut recenti libertate et contra augendae dominationi certaretur. IV, 64, 14 hanc facile libertas et *domini* miscentur. V, 25, 10 sibi (sc. Batavis) non tributa, sed virtutem et viros indicie proximum id libertati; et si dominorum electio sit... 1, 4, 6 cf. infra. 2, 4, 8 (Armenii) soluti et magis sine domino quam in libertate... Vnonem in regnum accipiunt. G 25, 12 ibi (sc. in iis gentibus quae *regnantur*).. super nobiles ascendunt (liberti): apud ceteros impares libertini libertatis argumentum sunt. 44, 3 Gotones regnantur, paulo iam adductius.., nondum tamen supra libertatem. 2, 82, 8 cf. infra. 6, 42, 9 populi imperium iuxta libertatem, paucorum dominatio *regiae libidini* propior est. — G 21, 5 recipit satisfactionem universa domus, utiliter in publicum, quia periculosiores sunt inimicitiae iuxta libertatem. IV, 78, 6 pugnaciebant, Gallos pro libertate, Batavos pro gloria, Germanos ad praedam instigantes. 2, 44, 9 Arminium pro libertate bellantem favor habebat. 4, 50, 11 utriusque destinatum (erat) cum libertate occidere. G 28, 12 pari olim inopia ac libertate eadem utriusque ripae bona malaque erant. IV, 17, 3 libertatis auctores celebrabantur. 65, 4 quae prima libertatis facultas data est,.. sumpsimus. 11, 17, 7 falso libertatis vocabulum obtendi ab iis, qui.. IV, 32, 19 denique ausos aut libertas sequetur aut victi idem erimus. 55, 20 coalita libertate \*disceptaturas Gallias, quem virium suarum terminum velint. 67, 14 consultarent, libertas a pax placeret. 54, 15 primores Galliarum.. pepigisse, ne deessent libertati, si populum R.. interna mala fregissent. A 32, 19 recordabuntur Galli priorem l. 2, 10, 4 fas patriae, libertatem avitam, penetratis Germaniae deos (sc. orditur Germanicus). A 11, 17 segnitia cum otio intravit (sc. Gallos), amissa virtute pariter ac libertate. 24, 16 si Romana ubique arma et velut e conspectu libertas tolleretur. 11, 16, 16 testificantur *adimi* veterem Germaniae libertatem et R. opes insurgere. 2, 15, 11 tenere cf. supra. 45, 12 Arminius.. *reciperatam* l. trucidatas legiones.. ostentabat. 12, 34, 4 cf. supra. 3, 40, 13 egregium resumenda libertati tempus (esse). 14, 31, 12 cf. supra. — 13, 27, 8 non frustra maiores, cum dignitatem ordinum dividerent, libertatem in communi posuisse i. q. bürgerliche fr. — de *statu liberae rei p.* A 2, 11 sicut vetus aetas vidit quid ultimum in libertate esset, ita nos quid in servitute. 1, 8, 26 a parentibus acceperant diem illum crudi adhuc *servitii* et libertatis \*inprospere repetitiae. 16, 11, 5 ne vitam proxime libertatem actam novissimo servitio foedaret i. q. nahezu als republikaner: Fitzner. II, 38, 9 Marius et.. Sulla victam armis libertatem in *dominationem* verterunt. 1, 4, 6 pauci bona libertatis in cassum disserere (sc. sub finem Augusti), plures... pars.. imminentis *dominos* varii rumoribus differebant. 2, 82, 8 displicere *regnantibus* civilia filiorum ingenia, neque ob aliud interceptos, quam quia populum R. aequo iure complecti redditia libertate agitaverint. 1, 1, 1 urbem Romanam a principio *reges* habuere; libertatem et